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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 145.645 -3,3 1.676.624 5,2 266.823 -4,1 2.997.296 2,5

Deutschland 108.569 -1,9 1.135.979 2,7 194.250 -3,1 1.989.124 0,2

Insgesamt Ausland 37.076 -7,0 540.645 11,0 72.573 -6,7 1.008.172 7,5

Insgesamt Europa 25.499 -12,6 376.949 8,8 48.019 -13,6 676.133 6,5

  Italien 3.574 1,6 45.822 25,1 6.575 -5,4 84.573 19,4 1

  Großbritannien, Nordirland 3.066 -23,7 42.138 23,6 5.796 -28,1 80.203 22,7 2

  Österreich 2.824 -22,4 35.736 1,5 5.085 -16,8 63.442 2,1 3

  Niederlande 1.549 -25,0 36.322 -2,6 2.679 -26,2 56.173 -4,7 4

  Spanien 1.166 5,4 23.445 10,8 2.297 13,3 45.929 8,5 5

  Schweiz 2.000 -33,4 25.038 -5,8 3.589 -32,9 45.405 -6,5 6

  Frankreich 1.510 -2,8 21.696 4,5 2.485 -9,3 37.234 0,1 7

  Russland 942 -3,5 14.248 28,8 1.934 -13,0 27.113 19,8 8

  Rumänien 1.198 32,2 13.372 16,2 2.593 31,0 26.116 8,1 9

  Polen 908 -2,0 14.885 0,6 1.970 0,6 26.074 -5,1 10

  Tschechische Republik 1.362 4,7 13.838 -2,1 2.178 -0,1 22.696 -0,3 11

  Dänemark 176 -49,1 12.426 11,7 312 -53,8 18.504 6,8 12

  Belgien 557 -25,0 11.439 2,3 1.097 -24,6 18.236 1,0 13

  Schweden 441 9,2 10.006 2,2 872 17,0 16.031 4,0 14

  Türkei 541 7,6 6.296 0,4 1.093 -1,7 14.112 0,5 15

  Ungarn 592 -5,4 8.448 33,3 998 -6,0 13.377 20,2 16

  Sonstiges Europa 530 -6,2 6.344 -12,3 1.380 16,3 13.068 -2,6 17

  Griechenland 305 3,0 3.540 11,1 692 3,9 7.978 -1,7 18

  Ukraine 382 -1,5 4.411 59,8 767 -19,0 7.770 32,9 19

  Irland, Republik 282 -31,1 3.807 18,8 494 -31,9 6.936 15,7 20

  Finnland 161 -30,0 3.240 9,7 335 -25,4 6.329 3,6 21

  Norwegen 150 -25,7 3.665 -3,3 281 -38,8 6.121 -19,8 22

  Bulgarien 183 15,1 2.276 12,8 335 -7,7 5.498 25,1 23

  Portugal 171 11,8 2.570 11,4 355 0,9 4.807 3,4 24
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 205 2,0 2.362 26,4 404 24,3 4.444 33,7 25

  Kroatien 205 56,5 1.589 1,7 408 76,6 3.873 29,6 26

  Slowenien 142 -35,2 1.851 -7,6 235 -42,0 3.053 -11,1 27

  Luxemburg 88 -58,5 1.566 5,3 201 -48,9 2.543 1,4 28

  Malta 43 -59,0 983 180,9 112 -49,1 2.398 219,7 29

  Litauen 118 126,9 1.324 11,7 195 103,1 2.022 4,2 30

  Lettland 49 28,9 1.038 -0,6 116 81,3 1.580 -3,3 31

  Estland 44 -38,9 720 -22,4 78 -47,7 1.306 -32,4 32

  Island 28 -69,2 315 -28,6 70 -71,1 716 -36,5 33

  Zypern 7 -56,3 193 -3,5 8 -75,8 473 -0,4 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 4.145 -0,5 59.088 28,3 8.163 3,4 117.752 26,8 1

  Brasilien 284 -37,7 5.899 31,5 744 -22,2 12.774 20,6 2

  Kanada 260 -29,7 5.285 11,6 541 -34,4 10.995 4,1 3

  Sonstiges Südamerika 186 6,3 3.616 -7,0 412 2,0 8.016 -7,9 4

  Mittelamerika und Karibik 438 236,9 4.242 65,6 677 66,7 6.471 35,6 5

  Sonstiges Nordamerika 91 -44,2 482 -40,1 160 -28,6 1.012 -44,2 6

Übersee gesamt 5.404 -1 78.612 25,7 10.697 -0,1 157.020 21,4

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.935 24,0 28.650 16,2 4.082 26,9 52.189 15,6 1

  Südkorea 760 56,4 11.671 17,1 1.280 41,4 19.805 18,5 2

  Sonstiges Asien 676 13,8 9.056 7,6 1.559 20,1 19.486 9,0 3

  Japan 698 -16,7 8.287 1,2 1.447 -7,4 17.321 5,9 4

  Arabische Golfstaaten 497 184,0 4.467 -5,8 1.158 119,7 13.118 -43,2 5

  Indien 254 18,1 3.232 29,0 1.124 42,8 12.636 8,9 6

  Taiwan 465 53,0 6.978 53,4 849 46,9 11.649 25,9 7

  Israel 153 -5,6 2.241 15,3 350 -0,6 5.036 8,7 8

Asien gesamt 5.438 25,5 74.582 14,8 11.849 28,4 151.240 4,5

  Australien 301 11,5 5.229 14,6 633 13,0 11.073 8,7 1

  Neuseeland,Ozeanien 27 -43,8 857 14,7 43 -72,8 1.778 5,6 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 328 3,1 6.086 14,6 676 -5,8 12.851 8,3

  Republik Südafrika 73 -12,0 941 13,1 291 -2,3 2.483 4,8

  Sonstiges Afrika 121 -49,2 1.918 -10,3 711 -13,0 5.688 -11,7

  ohne Angabe 213 -19,6 1.557 -69,2 330 -21,6 2.757 -66,5
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 2.997.296 2,5

  USA 117.752 26,8

  Italien 84.573 19,4

  Großbritannien, Nordirland 80.203 22,7

  Österreich 63.442 2,1

  Niederlande 56.173 -4,7

  China 52.189 15,6

  Spanien 45.929 8,5

  Schweiz 45.405 -6,5

  Frankreich 37.234 0,1

  Russland 27.113 19,8

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Nov Nov Jan - Nov Nov Jan - Nov

Hotels 2.085.657  5,4 1.345.124  2,9 740.533  10,2  47,9  48,4 13.086  1,7  71

Hotels garni 647.751 - 2,3 445.199 - 4,1 202.552  1,8  47,5  49,2 3.977  1,8  46

Gasthöfe 47.721 - 12,7 40.249 - 12,8 7.472 - 12,0  41,9  36,0 412  2,0  11

Pensionen 46.475 - 13,6 33.383 - 18,8 13.092  3,1  35,5  35,7 401  2,0  14

Hotellerie gesamt 2.827.604  2,8 1.863.955  0,3 963.649  8,0  47,4  48,0 17.876  1,8  142

Jugendherbergen 124.531  0,5 92.895  0,5 31.636  0,6  58,4  63,8 585  2,7  5

Campingplätze 34.003 - 11,3 22.244 - 12,1 11.759 - 9,5 - - -  1,9  1

Erholungsheime 11.158  8,0 10.030  5,2 1.128 40,5  36,5  34,4 96  1,8  1

Ferienwohnungen - - - - - - - - - - -

Insgesamt 2.997.296 2,5 1.989.124 0,2 1.008.172 7,5 47,7 48,4 18.557 1,8 149
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

November

Hotels 188.225 - 1,3 134.186 - 0,6 54.039 - 2,9

Hotels garni 56.530 - 10,1 42.185 - 8,1 14.345 - 15,6

Gasthöfe 5.173 - 7,2 4.638 - 4,7 535 - 24,6

Pensionen 4.265 - 14,0 3.294 - 18,8 971  7,4

Hotellerie gesamt 254.193 - 3,8 184.303 - 2,9 69.890 - 5,9

Jugendherbergen 10.253 - 10,5 7.875 - 5,0 2.378 - 24,8

Campingplätze 1.327  1,9 1.059 - 2,2 268  22,4

Erholungsheime 1.050 - 16,8 1.013 - 12,7 37,0 -63,7

Ferienwohnungen - - - - - -  

Insgesamt 266.823 -4,1 194.250 -3,1 72.573 -6,7
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